
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

III SETTORE: RAGIONERIA E FINANZE 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 658 del 15/12/2017 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 658 del 15/12/2017 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: Liquidazione spese postali settore Tributi . Anno 2016 

 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 658 del 15/12/2017 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

DATO ATTO che il presente provvedimento si caratterizza, per tipologia, come atto amministrativo di tipo 

gestionale, denominato “Determinazione” secondo la definizione di cui all’art. 183, comma 9 del D. Lgs. n. 

267/2000, e rientra, quindi, nella sfera di competenza dirigenziale, ai sensi degli artt. 107 e 109 del “T.U.”, 

approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 26, i quali attribuiscono ai dirigenti o, in mancanza, ai 

responsabili degli uffici o dei servizi, gli atti di gestione finanziaria; 

TENUTO PRESENTE che gli artt. 107 e 109 del “T.U.”, approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000 attribuiscono ai dirigenti o, in mancanza, ai responsabili degli uffici o dei servizi, gli atti di 

amministrazione e gestione del personale, nonché gli atti di gestione finanziaria; 

PRESO ATTO che competente all’adozione del presente atto è il Responsabile del Settore “Politiche 

Economiche Finanziarie e Tributarie”; 

VISTO il decreto sindacale n. 24 del 19.10.2017, con il quale al sottoscritto è stato conferito l’incarico di 

Responsabile del Settore Economico Finanziario e Tributi” e ritenuta, pertanto, la propria competenza 

nell’adozione del presente atto; 

CONSIDERATO che il Comune di Erchie utilizza, per la consegna della corrispondenza in partenza, il 

servizio di recapito fornito da Poste Italiane S.P.A.; 

VISTI gli estratti conto inviati da Poste Italiane S.P.A.; 

VISTO il sollecito di pagamento della situazione debitoria del conto contrattuale n. 30069795-006: 

VISTE le fatture: 

Numero documento Data documento Importo documento 
8715305008 02.12.2015 194,71 

8715312723 09.12.2015 318,20 

8716047198 26.02.2016 1396,59 

8716080750 06.04.2016 498,55 

8716114194 02.05.2016 236,71 

8716171817 30.06.2016 75,90 

8716207697 04.08.2016 33,24 

8716245871 09.09.2016 505,47 

8716273111 30.10.2016 207,10 

8716337901 02.12.2016 7,59 

8717040003 10.02.2017 6.078,48 

8717105611 18.04.2017 415,20 

8717154857 24.05.2017 53,64 

8717187647 26.06.2017 7,82 

8717212030 21.07.2017 2.174,58 

8717273610 30.10.2017 3.005,76 

8717292198 30.11.2017 1.155,30 

8717322695 30.11.2017 765,31 

5075716473 08.11.2017 7,82 

5075738532 10.11.2017 15,64 

5075872149 27.11.2017 5,75 

5075872150 27.11.2017 5,75 

  17.165,11 

 

PRESO ATTO: 

 che il conto contrattuale da indicare nella causale di versamento corrisponde al n. 30069795-006 CC 

Ordinari L. 662; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 658 del 15/12/2017 

 che parte delle somme dovute sono da imputare sul capitolo 500, trattandosi di spese relative al 

Settore Tributi; 

RITENUTO, quindi, dover procedere alla liquidazione delle spese relative al Settore Tributi, di cui è stata 

accertata la regolarità, previo riscontro con la reportistica e le distinte di consegna giornaliere redatte dagli 

Uffici preposti; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 54 del 30.06.2017, 

esecutivo ai sensi di legge; 

DETERMINA 

DI RITENERE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

DI LIQUIDARE e pagare, a Poste Italiane Spa, la somma complessiva di €. 4.716,03 per spese 

postali e telegrafiche sostenute nel 2016 facenti capo alla gestione del Settore Tributi, a saldo delle 

seguenti voci di cui agli estratti conto richiamati in narrativa: 

Numero 

documento 
Data documento 

Importo 

documento 

8715305008 02.12.2015 194,71 

8715312723 09.12.2015 318,20 

8716047198 26.02.2016 1396,59 

8716080750 06.04.2016 498,55 

8716114194 02.05.2016 236,71 

8716171817 30.06.2016 75,90 

8716207697 04.08.2016 33,24 

8716245871 09.09.2016 505,47 

8716273111 30.10.2016 207,10 

8716337901 02.12.2016 7,59 

8717105611 18.04.2017 413,20 

8717154857 24.05.2017 53,64 

8717187647 26.06.2017 7,82 

8717322695 30.11.2017 765,31 

 Totale 4.714,03 

 

 

Eserc. Finanz. 2016     

Cap./Art. 500 Descrizione    

Intervento  Miss/Progr. 01/03   

Centro di 

costo  Compet.  Spesa non ricorr.  

 S.F. Econ.    

SIOPE 1332 CIG  CUP  

Creditore Poste Italiane SpA    

Causale 

Spese postali 

Settore Tributi 

Modalità      

finan. Fondi comunali     

Imp./Pren. n. 49523/2016 Importo € 4.714,03 Frazionabile in 12  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 658 del 15/12/2017 

 

 

 

 

 

 

 

DI PAGARE su conto corrente postale n. 742700 intestato a:  

 Poste Italiane Spa – ALT SUD1 – Incassi Contro di credito” –  

 IBAN: IT 35 S 07601 04000000742700  

 (Conto contrattuale 30069795-006 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 658 del 15/12/2017 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1000 del 14/12/2017 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 14/12/2017 Il Responsabile del Servizio 

 Dott. LANZA STEFANO 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1000 del 14/12/2017 esprime parere:  

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2017 1911 1 49523 POSTE ITALIANE S.p.A.. 194,71 

2017 1912 1 49523 POSTE ITALIANE S.p.A.. 318,20 

2017 1913 1 49523 POSTE ITALIANE S.p.A.. 1.396,59 

2017 1914 1 49523 POSTE ITALIANE S.p.A.. 498,55 

2017 1914 2 49523 POSTE ITALIANE S.p.A.. 236,71 

2017 1914 3 49523 POSTE ITALIANE S.p.A.. 75,90 

2017 1914 4 49523 POSTE ITALIANE S.p.A.. 33,24 

2017 1914 5 49523 POSTE ITALIANE S.p.A.. 505,47 

2017 1914 6 49523 POSTE ITALIANE S.p.A.. 207,10 

2017 1914 7 49523 POSTE ITALIANE S.p.A.. 7,59 

2017 1914 8 49523 POSTE ITALIANE S.p.A.. 413,20 

2017 1914 9 49523 POSTE ITALIANE S.p.A.. 53,64 

2017 1914 10 49523 POSTE ITALIANE S.p.A.. 7,82 

2017 1914 11 49523 POSTE ITALIANE S.p.A.. 765,31 

 

Erchie,   Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. LANZA STEFANO 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 20 
 

Il 03/01/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 658 del 
15/12/2017 con oggetto: 
 

Liquidazione spese postali settore Tributi . Anno 2016 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 18/01/2018,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 658 del 15/12/2017 

Erchie, 03/01/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 Dott. MAGGIORE  VITO ANTONIO 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


